PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2009  № 223
г.Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Природоохранные мероприятия на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2008-2010 годы»

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Природоохранные мероприятия на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2008-2010 годы» в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009  № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную целевую программу «Природоохранные мероприятия на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2008-2010 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 №147, следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования:

общий – 87783,66 тыс. руб.

в том числе: местный бюджет – 6826,86 тыс. руб.;
областной бюджет – 1100,00 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 79856,80 тыс. руб.».
1.2. В разделе 3 таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам» изложить в следующей редакции:

	Всего, тыс. руб. 2008-2010 г.г.
	В том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	Местный бюджет
	7226,86
	3271,00
	3955,86
	-

	Областной бюджет
	1100,00
	1100,00
	-
	-

	Внебюджетные средства
	79856,80
	50856,80
	29000,00
	-

	Общий объем финансирования
	88183,66
	55227,80
	32955,86
	-

1.3. Раздел 8 Программы «Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Природоохранные мероприятия на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2008-2010 годы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	И.о. Главы Администрации,
первый заместитель

Главы Администрации –

руководитель аппарата
	В.Н. Мошарев

                                                                                                Приложение

                                                                                                                                      к постановлению Мэра Северодвинска

    от  03.06.2009  № 147

                                                                                                              (в редакции от 21.08.2009 № 223)
8. ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«ПРИРОДООХРАННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРОДВИНСК» НА 2008-2010 ГОДЫ»
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Источники финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Срок исполнения

	Всего
	В том числе по годам

	2008
	2009
	2010

	Мероприятия по обеспечению качества питьевой воды

	1
	Строительство станции
ультрафиолетового
обеззараживания питьевой
воды на насосной станции
4-го подъема
	УСиА
Администрации
Северодвинска
(заказчик - ОАО

«ЦС "Звездочка»)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2008

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	1856,8
	1856,8
	-
	-

	2
	Строительство комплекса по переработке осадков промывных вод ВОС-1
	УСиА
Администрации
Северодвинска
(заказчик - ОАО  « ПО «Севмаш»)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	40000
	20000
	20000
	-

	3
	Реконструкция систем реагентной обработки речной воды на водоочистных сооружениях ВОС-1, ВОС-2
	УСиА
Администрации
Северодвинска
(заказчик - ОАО  « ПО «Севмаш»)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	38000
	29000
	9000
	-

	Мероприятия по обращению с отходами

	4
	Проектирование и размещение инсинератора для сжигания медицинских отходов
	СМУП
«Спецавтохозяйство», Управление здравоохранения
Администрации
Северодвинска

	местный бюджет
	499,9
	-
	499,9
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	5
	Оборудование дезинфекционной ямы на полигоне ТБО
	СМУП
«Спецавтохозяйство», Комитет ЖКХ, ТиС
Администрации
Северодвинска
	местный бюджет
	321
	321
	-
	-
	2008

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	6
	Содержание территорий
общего пользования -
берега рек, озер,
прилегающие территории к
дорогам и др.

	Комитет ЖКХ, ТиС
Администрации
Северодвинска
	местный бюджет
	405,96
	-
	405,96
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по озеленению города

	7
	Благоустройство особо охраняемой природной территории  «Сосновый бор»
	Комитет ЖКХ, ТиС
Администрации
Северодвинска
	местный бюджет
	1500
	500
	1000
	-
	2009

	областной бюджет
	1100
	1100
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	8
	Разработка материалов лесоустройства городских лесов

	ОЭиП
Администрации
Северодвинска
	местный бюджет
	850
	-
	850
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	9
	Благоустройство юго-восточной части морского побережья в районе бульвара Строителей (Приморский парк)
	Комитет ЖКХ, ТиС
Администрации
Северодвинска
	местный бюджет
	400
	200
	200
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по компенсации вреда здоровью человека,   связанного с нарушением экологии среды обитания

	10
	Приобретение медицинского оборудования для лечения экозависимых заболеваний в том числе:
	Управление здравоохранения Администрации Северодвинска

	местный бюджет
	2250
	1750
	500
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	Сухая углекислая ванна («Реабокс») (2 шт.)

	240
	240
	-
	-
	2008

	Установка для обеззараживания воздуха и поверхности в помещениях
 (8 шт.)

	160
	160
	-
	-
	2008

	Установка стоматологическая (3 шт.)

	1600
	800
	400
	-
	2009

	Физиооборудование для лечения экозависимых заболеваний

	965,5
	150
	100
	-
	2009

	Экологическая культура населения

	11
	Гранты Северодвинска в области охраны окружающей среды
	ОЭиП

Администрации Северодвинска
	местный бюджет
	1000
	500
	500
	-
	2009

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	местный бюджет
	7226,86
	3271,00
	3955,86
	-

	областной бюджет
	1100,00
	1100,00
	-
	-

	внебюджетные средства
	79856,80
	50856,80
	29000,00
	-

	Всего
	88183,66
	55227,80
	32955,86
	-